2022 年６月２日

雇用政策委員会

同・政策部会

同・障害者雇用制度見直し検討ＷＧ 委員各位

一般社団法人 日本経済団体連合会

                                    労働政策本部

「高年齢者雇用状況等報告及び障害者雇用状況報告に係るオンライン利用率の

引き上げに向けたご協力のお願い」について

 今般、厚生労働省より標記について、別添のとおり要請を受けました。

委員各位におかれましては、オンライン申請のメリット等につきご理解賜り、

ご活用いただきますようお願い申しあげます。

【別添】

〇「高年齢者雇用状況等報告及び障害者雇用状況報告に係るオンライン利用率の引

き上げに向けたご協力のお願い（要請）」（2022 年５月 30 日 厚生労働省職業安定局高

齢者雇用対策課長、障害者雇用対策課長）

〇「電子申請のご案内」

[本件連絡先]

経団連労働政策本部 長基、金子

TEL 03-6741-0181

以 上